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Centro/Unidad ▼

Departamento ▼

UnidadAtención ▼

PRONTUARIO ESTADÍSTICO TERCER TRIMESTRE 2022
PROGRAMAS DE NIÑEZ Y ADOLESCENCIA

Período de Enero a Septiembre 2022

Modalidad ▼

POBLACION ATENDIDA POR SEXO

Población Atendida

SAN SALVADOR
SAN MIGUEL

USULUTAN
LA LIBERTAD

SANTA ANA
CHALATENANGO

AHUACHAPAN
MORAZAN

LA UNION
LA PAZ

SAN VICENTE
CUSCATLAN

SONSONATE
CABAÑAS

SIN DATO
HONDURAS

GUATEMALA
MEXICO

COSTA RICA
VENEZUELA

0

200

400

600

800

1 mil

907

743

635

547

467

410

362 357
332

289
245 238 238

208

60

7 5 2 1 1

POBLACION ATENDIDA POR DEPARTAMENTO DE PROCEDENCIA
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Población atendida

6.054

POBLACION ATENDIDA POR MUNICIPIO DE PROCEDENCIA

Grupo de Edad ▼

48,2%
51,8%

POBLACION ATENDIDA POR GRUPOS DE EDAD


La población atendida en Programas de Niñez y
Adolescencia bajo Medidas Administrativas y Medidas en
Acogimiento Familiar corresponden a 2,917 para el género
femenino y 3,137 para el género masculino, sumando 6,054
casos atendidos en todo el programa.

Motivo de atención ▼

Delegación ▼
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La Gerencia de Programas de Niñez y Adolescencia ejerce las competencias establecidas en la Ley de Protección Integral de la niñez y la
adolescencia, LEPINA; en el art.180 literales d, e y f, que precisan la atención a niñas, niños y adolescentes víctimas de vulneraciones de
derechos, el servicio de formación y acreditación para las familias aspirantes al Acogimiento Familiar y la ejecución de las medidas de
Protección dictadas por las Juntas de Protección del CONNA y los Juzgados Especializados de Niñez y Adolescencia. 

6,054 niñas, niños y adolescentes atendidos

Rangos de edad
El rango de mayor concentración en la población
atendida, corresponde al grupo de 3 a 6 años de edad con
el 26.4% de la población total atendida correspondiente a
1,596 niñas, niños y adolescentes.

Acogimiento Familiar Acogimiento Familiar Chalatenango

Acogimiento Familiar Occidente

Acogimiento Familiar San Miguel

Acogimiento Familiar San Salvador

Acogimiento Familiar Usulután

Subtotal
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CANAF Fase I Santa Ana

Subtotal
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Sexo / Población atendida por unidad de atención

Unidad de Atención Centro/Unidad
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Total

Total 6.054 Masculino

3.137

Femenino

2.917

Los 5 principales motivos de atención corresponden a:
Migración Irregular (85.7%), Abandono (3.2%), Cuidado
personal y protección (2.9%), Negligencia o descuido
(1.6%) y maltrato físico (1.5%) sumando el 94.8% de la
población atendida en el período.

Migración Irregular CANAF
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Negligencia o descuido

otros
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5 PRINCIPALES MOTIVOS DE ATENCION

Los cinco principales departamentos de procedencia corresponden a San Salvador (15%), San Miguel (12.3%), Usulután
(10.5%), La Libertad (9%) y Santa Ana (7.7%), sumando el 54.5% con 3,299 casos. El 56.4% restante corresponde a los otros 9
departamentos en menores porcentajes, incluyendo población de otros países (7 Honduras, 5 Guatemala, 2 Mexico, 1
Venezuela y 1 Costa Rica).

Los cinco principales municipios de procedencia de la población atendida corresponden a San Miguel (5%), San Salvador
(3%), Santa Ana (3%), Usulután (2.4%) y San Francisco Menéndez (2.2%)  sumando el 15.6% del total.
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POBLACION ATENDIDA POR ZONA DE ATENCION ISNA


Municipio ▼

Instituto Salvadoreño para el Desarrollo Integral de la Niñez y la Adolescencia
Avenida Irazú final calle santa marta No.2, San Salvador, apartado postal 2690. República de El Salvador. C.A.
Tel. (503) 2213-4700 Email: dep-estadistica@isna.gob.sv
Gerencia Técnica y de Operaciones/Unidad de Tecnología y Desarrollo Informático/Área de Estadística Institucional/Abril 2022

La mayor cantidad de población atendida durante Enero a Septiembre 2022 corresponde a la Zona Central y Paracentral con
un total de 4,791 (79.1%), la Zona Oriental con 647 casos (10.7%) y la Zona Occidental con 616 casos (10.2%).

Edad
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